



केन्द्रीय विद्यालय डीबीएन शिकार (बीएसएफ), गुरदासपुर पंजाब

Kendriya Vidyalaya D.B.N. Shikar (BSF), Gurdaspur (Punjab)

School No. 24558 Affiliation No. 1600037 Phone: 01871-292726

Website:shikarpurbsf.kvs.ac.in

E-Mail: ppl.dbnshikarbsf@kvs.gov.in

F. 2-11/1696/के.वि डी.बी.एन शिकार /2023-24/ 943-948

दिनांक: 20.07.2023

## आंतरिक शिकायत समिति का पुनर्गठन (संशोधित)


### RECONSTITUTION OF INTERNAL COMPLAINT COMMITTEE (REVISED)

केवीएस आरओ चंडीगढ़ के पत्र संख्या एफ.160114/केवीएस(सीआर)/प्रशासन/2023/4916-4973 दिनांक 07.07.2023 के अनुपालन में पिछले आदेश दिनांक 22.04.2022 के अनुक्रम में धारा 4(2) के प्रावधान के संदर्भ में कार्यस्थल पर महिलाओं के यौन उत्पीड़न (रोकथाम, निषेध और निवारण) अधिनियम, 2013 के तहत कार्यस्थल पर महिलाओं के यौन उत्पीड़न को रोकने और संस्थान में यौन उत्पीड़न के मामलों और लिंग आधारित हिंसा के अन्य कृत्यों के निवारण के लिए निम्नलिखित आंतरिक शिकायत समिति का पुनर्गठन किया जाता है। समिति में निम्नलिखित सदस्य शामिल हैं:

In Compliance to the KVS RO Chandigarh Letter No. F.160114/KVS(CR)/Admn/2023/4916-4973 dated 07.07.2023 and suppression of previous order, in terms of provision of Section 4(2) of the Sexual Harassment of women at workplace(Prevention, Prohibition & Redressal) Act, 2013, the following Internal Complaint Committee is hereby reconstituted to prevent sexual harassment of women at the work place and redressal of sexual harassment cases and other acts of gender based violence at the institute. The committee consists of the following members:

क्र. सं S.No.	अधिकारी का नाम और पता Name of the Officer & Designation	समिति के धारित पद Positions held	अधिकार-क्षेत्र Jurisdiction
1.	श्रीमती स्वाती अग्रवाल, सहायक आयुक्त, केन्द्रीय विद्यालय संगठन, क्षेत्रीय कार्यालय, देहरादून। Smt. Swaty Aggarwal, Assistant Commissioner, Kendriya Vidyalaya Sangathan, RO Dehradun.	पीठासीन अधिकारी Presiding Officer	प्रिंसिपल, वाइस प्रिंसिपल और एचएम को छोड़कर
2.	सुश्री अनुराधा मोदगिल, अन्तर्राष्ट्रीय मानवाधिकार संगठन मकान सं 151, शिवाला कॉलोनी, अमृतसर। Ms. Anuradha Modgil, Inter. Human Rights Org., House No. 151, Shivala Colony, Amritsar.	गैर सरकारी संगठन (सदस्य) NGO (Member)	विद्यालय में यौन उत्पीड़न की शिकायतों की जांच करना।
3.	श्रीमती पुष्पलता, स्नातकोत्तर शिक्षक जीव विज्ञान, के वि डी बी एन शिकार। Smt. Pushpalatha, PGT Biology, KV DBN Shikar.	सदस्य Member	To inquire into the complaints of sexual harassment in the Vidyalaya except against Principal, Vice Principal & HM.
4.	श्रीमती संतोष रानी, प्रशिक्षित स्नातक शिक्षक संस्कृत, के वि डी बी एन शिकार। Mrs. Santosh Rani, TGT Sanskrit, KV DBN Shikar.	वि.एम.सी सदस्य (अभिभावक सदस्य) VMC (Parent Member)	
5.	श्री मो. जुबैर अंसारी, प्राथमिक शिक्षक, के वि डी बी एन शिकार। Mr. Mohd. Zubair Ansari, PRT, KV DBN Shikar.	सदस्य Member	

प्रतिलिपि : उपर्युक्त।

  
अनुज कुमार/Anuj Kumar  
प्राचार्य/Principal  
के.वि. डी.बी.एन. शिकार  
K.V. D.B.N. Shikar